
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 7 (Celkem 414)

2. Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

a) dle oblastí příjmů

Příjmy schválený rozp. upravený rozp.

1 2 3

Financování celkem

(přijaté úvěry, přebytek hospodaření)

Konsolidace *

b) dle druhu příjmů

Příjmy schválený rozp. upravený rozp.

1 2 3

Příjmy celkem

Financování celkem

(přijaté úvěry, přebytek hospodaření)

Rekapitulace celkových příjmů Olomouckého kraje, které zahrnují  příjmy běžné (daňové, nedaňové, kapitálové) 
přijaté účelové dotace ze státního rozpočtu, zapojení úvěrů (úvěrový rámec, úvěr z EIB,  půjčka ze SFDI), 
zapojení přebytku hospodaření.

• Běžné příjmy Olomouckého kraje 3 427 547 8 437 258

• Evropské programy 9 826 313 629

• Fond sociálních potřeb 5 430 5 430

• Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 60 000 60 000

Příjmy Olomouckého kraje                      
     3 502 803 8 816 317

424 651 663 804

Příjmy Olomouckého kraje                      
         včetně financování                3 927 454 9 480 121

5 425 5 425

Příjmy Olomouckého kraje                      
          (po konsolidaci)                3 922 029 9 474 696

3 502 803 8 816 317
-5 425 -5 424

3 497 378 8 810 893

• Daňové příjmy 3 154 900 3 197 149

• Nedaňové příjmy 238 820 294 413

• Kapitálové příjmy 13 850 23 941

• Přijaté dotace 95 233 5 300 814

3 502 803 8 816 317
424 651 663 804

Příjmy Olomouckého kraje                      
         včetně financování                3 927 454 9 480 121



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 8 (Celkem 414)

Rekapitulace celkových příjmů Olomouckého kraje, které zahrnují  příjmy běžné (daňové, nedaňové, kapitálové) 
přijaté účelové dotace ze státního rozpočtu, zapojení úvěrů (úvěrový rámec, úvěr z EIB,  půjčka ze SFDI), 
zapojení přebytku hospodaření.

Konsolidace * 5 425 5 425

Příjmy Olomouckého kraje                      
          (po konsolidaci)                3 922 029 9 474 696

8 810 892

* Konsolidace je očištění údajů o rozpočtu a skutečnosti o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi 
jednotlivými účty.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 9 (Celkem 414)

2. Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

v tis. Kč

skutečnost %

4 5=4/3

100,5

141,6

99,1

106,4

102,0
100,0

101,9

100,5

v tis. Kč

skutečnost %

4 5=4/3

101,3

105,0

77,7

102,5

102,0
100,0

101,9

Rekapitulace celkových příjmů Olomouckého kraje, které zahrnují  příjmy běžné (daňové, nedaňové, kapitálové) 
přijaté účelové dotace ze státního rozpočtu, zapojení úvěrů (úvěrový rámec, úvěr z EIB,  půjčka ze SFDI), 

8 482 463

444 164

5 379

63 826

8 995 832
663 588

9 659 420

134 940 2 487,4

9 524 480
8 995 832

-4 816
8 991 016

-130 124
8 860 892

3 237 274

309 135

18 606

5 430 817

8 995 832
663 588

9 659 420



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 10 (Celkem 414)

100,5

134 940 2 487,4

9 524 480
8 860 892

* Konsolidace je očištění údajů o rozpočtu a skutečnosti o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 8 (Celkem 414)

2. Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

§ pol. UZ název položky schválený rozp.

1 2 3 4 5

1111

1112

1113
Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů

1121 Daň z příjmů právnických osob 
1211 Daň z přidané hodnoty

mezisoučet - daňové příjmy
1123 Daň z příjmu právnických osob za kraje 0
1354 Příjmy z licencí pro kamionovou dopravu 50
1361 Správní poplatky
2420

Splátky půjčených prostř.od obecně prospěš.spol.
2441 Splátky půjčených prostř.od obcí
2443

Splátky půjčených prostředků od regionálních rad
2451 Splátky půjčených prostř.od PO

1031 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2
2399 2342 Platby za odebrané množství podzemní vody
3122 2141 Příjmy z úroků
3636 2141 Příjmy z úroků
3719 2210 Přijaté sankční platby
3729 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady
3769 2210 Přijaté sankční platby 50
3809 2141 Příjmy z úroků
4171 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4179 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4181 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4184 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4185 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4195 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
6113 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady
6113 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n.
6172 2122 Odvody příspěvkových organizací
6172 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 113
6172 2132

6172 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 24
6172 2141 Příjmy z úroků
6172 2210 Přijaté sankční platby

Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a 
funkčních požitků

725 000

Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné 
výdělečné činnosti

65 000

40 000

901 000
1 422 000
3 153 000

1 850

8 574

60 000

73 495

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich 
částí

83 779

2 778



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 9 (Celkem 414)

§ pol. UZ název položky schválený rozp.

1 2 3 4 5

6172 2310 Příjmy z prodeje krátkodob.a drob.dlouhod.maj
6172 2322 Přijaté pojistné náhrady
6172 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady
6172 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n.
6172 3111 Příjmy z prodeje pozemků 350
6172 3112 Příjmy z prodeje ost.nemovit.a jejich částí
6172 3113

6310 2141 Příjmy z úroků
6402 2222

6402 2223

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
6409 2328 Neidentifikované příjmy

4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS
00098064 MFČR - dot.na projekty sociální prevence a prev.kriminality

00098071 MFČR - neinv.dot.-doplňující volby do Senátu Parlamentu

00098074 MFČR-neinv.dot.-volby do zastup.obcí

00098174 MFČR - činnost kr.koordinátora romských poradců
00098174

00098278 MFČR - úhrada škod způs.kormoránem velkým

00098278 MFČR - úhrada škod způs.bobrem evropským

00098297 MFČR - likvidace nepouž.léčiv

00098335 MFČR-účelová dotace krajům-TBC

4112
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV

4116 Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze SR
00033353 MŠMT - přímé náklady na vzdělání

4116 Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze SR
00033155 MŠMT - dotace pro soukromé školy 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze SR
00007131 MOČR - neinv.transfery na provoz škol-ZŠ Libavá

00013101 ÚP - zřízení spol.účel.místa

00013247 MPSV - spolufinancování místního akčního plánu pro OK

00013307

00014336 MVČR - neinv.dot.na zaj.bydlení

00015091 MŽP - Program péče o krajinu

00017412 SROP 3.3 - Partnerství pro rozvoj kraje

00022059 MPO - Neinv.dotace na úsporná opatření
00029009

00033001 MŠMT - Rozvojový program EVVO pro školy
00033122

13 500

Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich 
částí

10 005

Ostatní příjmy z fin.vypoř.předchozích let od jiných 
veř.rozp.
Příjmy z fin.vypoř.minulých let mezi krajem a 
obcemi

MFČR - neinv.dot.na zabezp.naléhavých potřeb 
zdravotnických zařízení v OK

79 982

9 826

MPSV - na výplatu st.přísp.pro zřiz.zařízení pro děti 
vyž.okamžitou pomoc

9 826

MZČR-úhrada za opatř.ve veř.zájmu na meliorace a hrazení 
bystřin pro Lesy ČR

MŠMT - program prevence sociálně patologických jevů u 
dětí a mládeže



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 10 (Celkem 414)

§ pol. UZ název položky schválený rozp.

1 2 3 4 5

00033160 MŠMT-"Podpora romských žáků stř.škol
00033163

00033166 MŠMT - soutěže
00033192

00033210 MŠMT - "Podpora výuky méně vyučovaných cizích jazyků"
00033245 MŠMT-státní informační politika v roce 2007
00033246

00033346

00034053 MK - Veřejné inform.služby knihoven 2007-VK Olomouc
00034070 MK - Kulturní aktivity
00034342

00075115

06117412 MMR - Společný regionální operační program
06517453 MMR - Společný regionální operační podprogram EU
09113404 MPSV - Operační program lidských zdrojů
09513404 MPSV - Operační program lidských zdrojů
09133421 MŠMT - Tvorba a ověřování pilotních ŠVP ve vybr.gymn.
09533421 MŠMT - Tvorba a ověřování pilotních ŠVP ve vybr.gymn.
09133439 MŠMT-GP ESF pro opatření 3.1.-OPRLZ
09533439 MŠMT-GP ESF pro opatření 3.1.-OPRLZ

13117414 INTERREG IIIA - "Turistický informační portál OK"

13517455 INTERREG IIIA - "Turistický informační portál OK"

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí
4131 Převody z vl.fondů hospodářské činnosti
4132 Převody z ostatních vlastních fondů
4134 Převody z rozpočtových účtů
4152 Neinvestiční přijaté dotace od mezinár.instit.
4211 Investiční přijaté transferyz VPS
4213 Investiční přijaté transfery ze SF

00090578 Doplatky - investice

4216 Ostatní investiční příjaté dotace ze SR
00013501

00033714

00034711

MŠMT - program prevence sociálně patologických jevů u 
dětí a mládeže

MŠMT - program prevence sociálně patologických jevů u 
dětí a mládeže

MŠMT - "Zajištění ubyt.španěl.lektorů,kt.působí na českých 
gymnáziích

MŠMT-projekt "Čeština pro cizince na OA a JŠ s právem 
st.jaz.zk."

MŠMT - neinv.dot.pro školy zřiz.OK a SŠ na dotační titul 
Kompenzační pomůcky

MKČR - Integr.sydt.ochrany movitého kult.dědictví-neinv. - 
limitka

St.úřad pro jadernou bezp. ČR-neinv.dotace z prostř. 
"Radonového programu ČR v roce 2007

5 425

MPSV - "ÚSP Klíč Olomouc-rekonstrukce 
suterénu…",limitka

MŠMT - inv.dot.obcím a krajům na nákup učebních 
pomůcek

MKČR-inv.dot.pro VM Olomouc na akci "Rozšíření a 
modernizace CCTV ve VM Olomouc"-limitka



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 11 (Celkem 414)

§ pol. UZ název položky schválený rozp.

1 2 3 4 5

06517778 MMR - Společný regionální operační podprogram EU
13117768 MMR - INTERREG IIIA 
13517780 MMR - INTERREG IIIA  A EU

4221 Investiční přijaté transfery od obcí

Příjmy Olomouckého kraje celkem

Konsolidace *

* Konsolidace
Konsolidace je očištění údajů  rozpočtu a skutečnosti o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi jednotlivými účty.

MKČR-inv.dot.pro VM Olomouc na akci "Rozšíření a 
modernizace CCTV ve VM Olomouc"-limitka

3 502 803

5 425

Příjmy Olomouckého kraje celkem                                                        
(po konsolidaci) 3 497 378



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 12 (Celkem 414)

2. Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

v tis. Kč

upravený rozp. skutečnost %

6 7 8=7/6

104,0

91,2

127,5

102,7
98,6

101,2
100,0

50 46 92,0
148,4

500 5,8
100,0

100,0
2 3 150,0

105,0
3

52
1

100,0
50 269 538,0

3
5

16
5
5

21
2
1

186 186 100,0
100,0

102 102 100,0
100,5

24 26 108,3
142

118,9

725 000 754 195

65 000 59 267

40 000 50 986

901 000 925 651
1 422 000 1 402 135
3 153 000 3 192 234

42 249 42 249

1 850 2 745
4 570

8 574
6 955 6 955

1 000 1 000

60 000 63 021

1 000 1 000

114 507 114 507

59 237 59 546

2 778 3 304



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 13 (Celkem 414)

v tis. Kč

upravený rozp. skutečnost %

6 7 8=7/6

3
115,2

718
345 712 206,4
350 582,6

68,8
347

154,3
3

120,2
319

100,0
100,0

15 15 100,0
50 50 100,0

423 423 100,0
100,0

100,0
28 28 100,0

270 270 100,0
100,0
100,0

100,0
100,0
100,0
100,0

99,9
100,0
100,0

300 300 100,0
100,0

10 0,0
103 103 100,0

0 0 0,0
205 205 100,0

100,0

590 590 100,0
443 443 100,0

1 262 1 454

2 039
23 591 16 220

10 005 15 433

1 134

28 385 34 114

12 970 12 970
1 236 1 236

5 000 5 000

3 382 3 382

2 566 2 566
79 982 79 982

4 593 241 4 593 241
4 593 241 4 593 241

199 957 199 957
199 957 199 957
183 985 183 873

3 245 3 245
2 127 2 127

4 475 4 475

9 574 9 574



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 14 (Celkem 414)

v tis. Kč

upravený rozp. skutečnost %

6 7 8=7/6

919 919 100,0
443 443 100,0

100,0
85 85 100,0

70 70 100,0
100,0

89 89 100,0

438 438 100,0

100,0
140 140 100,0
239 239 100,0

22 22 100,0

98,3
100,0
100,0
100,0

71 71 100,0
214 214 100,0

100,0
100,0

86 86 100,0
100,0

195 195 100,0
2

113,6

871 883 101,4
100,0

37
37

100,0
100,0

50 50 100,0
249 249 100,0

1 543 1 543

5 330 5 330

1 446 1 446

7 112 6 990
94 163 94 163

4 150 4 150
12 449 12 449

8 156 8 156
24 468 24 468

1 290 1 290

4 035 4 583
5 425 134 940 2 487,4

2 814 2 814

212 688 212 688
22 066 22 066



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2007

Strana 15 (Celkem 414)

v tis. Kč

upravený rozp. skutečnost %

6 7 8=7/6

100,0
100,0
100,0
100,0

102,0

2487,4

100,6

Konsolidace je očištění údajů  rozpočtu a skutečnosti o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi jednotlivými účty.

173 769 173 769
1 035 1 035

15 519 15 519
4 652 4 652

8 816 317 8 995 832

5 425 134 940

8 810 892 8 860 892


	Rekap
	Příjmy

